REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

121/ o
Nr.L(7 prot. Shkodér, méLy £62026

LENDA: Mbi vendimin Nr.35 daté 28.05.2026 t& Késhillit 1€ Bashkisé Vau-Dejes.
KESHILLIT TE BASHKISE VAU-DEJES.

1

Prefekn v Qarkut Shkodér né zbatim (@ kompetencave & i jep ligii Ne LO72006 de2 10,2016
Per Pretektn™ 1 ndryshuar, Urdhérit @ Keyemmistrit Ne2 |, daté 05.02.2025 “Pér detveat ¢
administratés s¢ Prefektit 1€ Qarkut™, Urdhérit 1& MB Nr39, daté 20,02.2025 “Pér miratimin ¢
rregullores s€ brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit 1& Prefektit (&
Qarkut™, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkut™, t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” té ndryshuar, neni 9 pika 1.5, germa
a, neni 54, pika dh, neni 55 pika 3, neni 64, shkronja “c”, ligjit' Nr. 68/2017 “Pér financat ¢
vetqeverisjes vendore™, i ndryshuar, ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republiken me Shqiperise™ i ndryshuar, & Udhézimit t& Ministrise sé Financave dhe
Fkonomisé Nr.9 date.20,03.2018 “Pér procedural standarte (& zbatimit (& buxhetit”™, VK3 Vau.
Dejes Nr.74 dat@. 23.12.2025 * Pér miratimin ¢ buxhetit té Bashkisé Vau-Dejes 1& vitit 2026 dhe
programit  buxhetore  afatmesém perfiundimtare  2026-2028 ¢  Bashkisé Vau-Dejes”,
Dokumentacionit t& dérguar nga Sekretari Késhillit Bashkiak Vau-Dejes Nr.3793prot
dat€.21.05.2026, Shqyrtoi VKB Vau-Dejes nr.35 daté 28.05.2026 “Mbi shtesén ¢ buxhetit (&
Bashkisé Vau-Dejés, prej 5.000.000 lekésh, VKB-sé Vau-Dejés Nr.74 datg. 23.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t¢ Bashkisé Vau-Dejes té vitit 2026", sipas Aki-Maréveshjes nr.3016.proi
daté. 15.04.2026, Ndérmjet Keshillit t¢ Qarkut Shkodér dhe Bashkisé Vau-T dejés .
Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém.

Duke ju alendervar pér bashk&punimin,
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Adresa: “Rruga 28 Nénton™ Shkodty, TelefondFaks 00355 2224 2705, e-mail Prefekii Shkoter@mb.gov al
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REPUBLIKA E SMQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 89, date )ff . 03 2026

«pER SHTESEN E BUXHETIT Ti BASHKISE VAU DEJES,VKB-né NR 74 DATE
23.12.2025".SIPAS AKT MARREVESHJES NR.3016 PROT DATE 15.04.2026 NDERMJET
KESHILLIT TE QARKUT SHKODER DHE BASHKISE VAU DEJES.

Mbiéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™
i ndryshuar ; kreu I11, nenct 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2. kreu VII, nenet 39-41 t€ ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore™; neni 44 i ligjit nr. 9936, dat€ 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” & ndryshuar, ligjit nr. 10296, dat€ 08.07.2010
“Pgr menaxhimin financiar dhe kontrollin® t& ndryshuar, Udhézimit t& Ministris¢ s€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem
t&¢ NJQV”: Udhézimit té¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit te buxhetit’, Ligjin 87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026", Udhézimin Plotésues nr 2
daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin ¢
Buxhetit t& Vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2026 — 2028, numrin e punonjésve
t¢ Bashkisé Vau Dejés” , dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot dat¢
07.01.2026, , Sipas Akt Marreveshjes nr 3016 Prot date 15.04.2026 “Pér Bashkepunim ndérvendor né
fushén e Shérbimeve Publike pér kryerjen e investimit "Rikonstruksion i godinés sé géndres sociale “Besa”
Barbullush (Nyjet hidrosanitare )+Mbikqyrje+ Kolaudim - Bashkia Vau Dejes”, ¢ lidhur mes Késhillit
Shkoder pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit z. Edmond Ndou dhe Bashkisé Vau Dejés pérfagésuar nga
Kryetari z. Kristian Shkreli dhe Vendimit te Qarkut Shkoder nr 5 date 27.03.2026 “Mbi disa ndryshime né
VKQ nr 27 daté 23.12.2025"Mbi miratimin e buxhetit t¢ Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe
PBA pérfundimtar 2026-2028, dhe relacionit té administratés sé bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:
1.Miratimin e shpémdarjes sé shtesés s€ Buxhetit té Bashkis€é Vau Dejés, si mé poshté:

a)Miratimin ¢ shpérndarjes sé shtesés s& buxhetit & bashkisé, t& parashikuar sipas programeve buxhetore,
pér vitin 2026, t& ndara sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

b)Fondet buxhetore do kalojné né programin buxhetor 10430 “Pérkujdesja Sociale” pér financimin ¢
projektit: “Rikonstruksion i godinés s¢ gendrés sociale Besa ,Barbullush (Nyjet hidrosanitare)
+MbikqyrjetKolaudim -Bashkia Vau Dejés”, né vleren 5,000,000 leké, Llog.Ekonomike 231-
Shpenzime kapitale té trupézuara ,instistucioni Bashkia Vau Dejés, sipas tabelés Nr.1 sé bashkélidhur
kétij projekt vendimi.

¢)Miratimin e rishpérndarjes sé cash-it né vlerén prej 5,000,000 lekésh . sipas tabelés nr 2, pjesé
pérbérése ¢ kétij projekt vendimi.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks (10353 2612 0006, e-mail: infoavaudejes.gov.al
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2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise.

Miratuar me _ ! L vota
VotaPro [k
Vota Kunder

Vota Abstenim =~

Zbardhur me daté@?)_ (52026

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefor/Faks 00355 2612 (0016, e-maii: infoluvaudefes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM
ar L qateR0. 05 2026

PER
“SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES,
VKB-né NR 74 DATE 23.12.2025".

SIPAS AKT MARREVESHJES NR.3016 PROT DATE 15.04.2026 NDERMJET
KESHILLIT TE QARKUT SHKODER DHE BASHKISE VAU DEJES.

Mbéshtetur né nenin 9 pika™ 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore® 1 ndryshuar ; kreu 11, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet
39-41 t& ligit nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore™; neni 44 i ligjit nr. 9936, dat&
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar, ligjit nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ t¢ ndryshuar, Udhézimit té
Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes
s¢ programit buxhetor afatmesem té NJQV™: Udhézimit té Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé
nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit’, Ligjin 87/2023 "Per
huxhetin e vitir 2026", Udhézimin Plotésues nr 2 daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit (& vitt
2026, VKB-ne nr 74 daté 23.12.2025 “Pér miratimin e Buxhetit té Vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2026 — 2028, numrin ¢ punonjésve (& Bashkis¢ Vau Dejés™ | dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté 07.01.2026, , Sipas Akt Marreveshjes nr
3016 Prot date 15.04.2026 “Pér Bashkepunim ndérvendor né fushén e Shérbimeve Publike pér
krverjen e investimit "Rikonstruksion i godinés sé géndres sociale “Besa” Barbullush (Nyjet
hidrosanitare )+Mbikgyrie+Kolaudim - Bashkia Vau Dejes”, té lidhur mes Késhillit Shkodér
pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit z. Edmond Ndou dhe Bashkisé Vau Dejés pérfagésuar nga
Kryetari z. Kristian Shkreli dhe Vendimit te Qarkut Shkoder nr 5 date 27.03.2026 "Mbi disa
ndryshime né VKQ nr 27 daté 23.12.2025 "Mbi miratimin e buxhetit t¢ Késhillit té Qarkut Shkodér
pér vitin 2026 dhe PBA pérfundimtar 2026-2028, dhe relacionit (€ administratés sé bashkisé, Késhilli
Bashkiak:

VENDOSI:

1. T¢ miratojé shpérndarjen e shtesés s¢ Buxhetit té Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:

Adresa: Rruga” Qofo e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Foks 00355 2612 0006,8eb: ¢eé.vaudejes.qov.al, e-mail: info@voudejes..
1




a) Té miratojé shpérndarjen e shtesés sé buxhetit té bashkisé, té parashikuar sipas
programeve buxhetore, pér vitin 2026, t& ndara sipas tabelés nr 1, pjesé pérbérése e kétij
projekt vendimi.

b) Fondet buxhetore do kalojné né programin buxhetor 10430 “Pérkujdesja Sociale™ pér
financimin e projektit: “Rikonstruksion i godinés sé qendrés sociale Besa
Barbullush (Nyjet hidrosanitare) +Mbikqyrje+Kolaudim -Bashkia Vau Dejés”, né
vleren 5,000,000 leké, Llog.Ekonomike 231- Shpenzime kapitale té trup€zuara
Jinstistucioni Bashkia Vau Dejés, sipas tabelés Nr.1 s¢ bashkélidhur keétij projekt
vendimi.

¢) Té miratojé rishpérndarjen e cash-it né vlerén prej 5,000,000 lekésh , sipas tabelés
nr 2, pjesé pérbérésc ¢ kétij projekt vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETAR

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar Drejtoria e Planifikimit té Territorit dhe Investimeve
Publike

ol Ryl ﬁt\& S\w el 4 / :

———

Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe
Aseteve

Sonicks - Do

4

Adresa: Rruga® Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Foks 00355 2612 0006, 8eb: é&&.vaudeies.qov.al, e-mail: info@vaudeles.gov.al
2
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RELACION

PER
PROJEKT VENDIMIN
PER
“SHTESEN E BUXHETIT TE BASHKISE VAU DEJES,
VKB-né NR 74 DATE 23.12.2025".
SIPAS AKT MARREVESHJES NR.3016 DATE 15.04.2026
NDERMJET KESHILLIT TE QARKUT SHKODER DHE BASH KISE VAU DEJES.

QELLIMI 1 PROJEKTVENDIMIT DHE OBJEKTIVAT QE SYNOHEN TE
ARRIHEN

Ky projekt vendim ka pér géllim shtesén e buxhetit t& Vendimit té Késhillit Bashkiak nr 74
daté 23.12.2025 ‘Miratimin ¢ buxhetit té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2026 — 2028, numrin ¢ punonjésve (& Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté 07.01.2026.

Me zbatimin e buxhetit té& vitit 2026 ka lindur nevoja pér shtescn e buxhetit té bashkisé pér
arsye t& Akt Marreveshjes nr 3016 Prot date 15.04.2026 “Pér Bashkepunim ndérvendor né
fushen e Shérbimeve Publike pér kryerjen e investimit "Rikonstruksion i godinés sé qendrés
sociale ,Besa, Barbullush (Nyjet hidrosanitare)+Mbikqyrje+Kolaudim ~Bashkia Vau Dejés
v 1 lidhur mes Késhillit Shkodér pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut z.Edmond
Ndou dhe Bashkisé Vau Dejés pérfagésuar nga Kryetari z. Kristian Shkreli, e cila éshté
lidhur pér ményrén e lévrimit té fondeve né té cilén sipas nenit 3 (¢ akt marréveshjes “Qarku
né njé kohé sa mé té paré me fondet ¢ planifikuara ¢ vitit 2026 dhe pérkatésisht shuma prej
5,000,000 (pesémilion ) leké, bén menjéheré transferimin e késaj shume tek Bashkia, pér
kryerjen e investimit me objekt : “Rikonstruksion i godinés sé qéndrés sociale “Besa”
Barbullush (Nyjet hidrosanitare)+Mbikgyrje+Kolaudim - Bashkia Vau Dejés”. Qarku ka
kryer procedurén e transferimit té fondeve sipas pikés 2 té Vendimit té Késhillit t¢ Qarkut
Shkodér Nr.5 daté 27.03.2026.

Ky Projekt Vendim éshté bazuar dhe né Vendimin e Qarkut Shkodér nr 5 date 27.03.2026
“Mbi disa Ndryshime ne VKQ nr 27 daté 23.12.2025 “Mbi miratimin ne buxhetin e Késhillit
té Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA pérfundimtar 2026-2028, sipas nenit 2 “Te
miratohet transferimi i fondit (€ planifikuar né buxhetin 2026 pér investimin “Rikonstruksion
i géndrés sociale “Besa’ , Barbullush (Nyjet hidrosanitare) )+MbikqyrjetKolaudim -
Bashkia Vau Dejés ,né shumén prej 5,000,000 lekésh , nga Késhilli i Qarkut né Bashkiné Vau
Dejés. Ky fond éshté arkétuar nga Bashkia Vau Dejés gjaté muajit Prill 2026 dhe me ané té
kétij projekt vendimi do shkojé né rrijtje té kétij investim .

Prandaj buxheti i bashkisé miratuar sipas VKB nr 74 daté 23.12.2025 “Miratimin e buxhetit
té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2026 — 2028, numrin €
it L1 A% Vees TNatie” Adha Qhnrehia Ticichmerie nea Prefektura Shkodér me nr



.

884/1 prot daté 07.01.2026, shtohet me vierén prej 5,000,000 ( pes€ milion) |ekésh, zérit (€
investimit ”Rikonstruksion i godinés sé géndres sociale “Besa” Barbullush (Nyjet
hidrosanitare) +Mbikgyrjet+Kolaudim -Bashkia Vau Dejés”, né programin 10430 me kod
produkti 1570885.

VLERESIMI I PROJEKTY ENDIMIT NE RAPORT ME PROGRAMIN BUXHETOR
AFATMESEM 2026-2028, DHE ME BUXHETIN E VIT IT 2026.

Projekt Vendimi &shté parashikuar duke u bazuar né politikat dhe strategjiné e programit t&
PBA-sé 2026-2028 dhe me Buxhetin ¢ Vitit 2026.

.  ARGUMENTIMI I PROJEKTVENDIMIT LIDHUR ME PERPARESITE,
PROBLEMATIKAT, EFEKTET E PRITSHME

Pérparésia ¢ Kétij projektvendimi gshté pérmirésimi 1 shérbimit t€ ofruar népérmjet
planifikimit dhe buxhetimit eficient dhe i miré-analizuar 1 shpenzimeve publike me synim
rritjen e efektivitetit dhe pérdorimit ckonomik té fondeve publike

o Menaxhimi efektiv i té ardhurave vendore si njé ményré € réndésishme pér (€ rritur

investimet dhe né interesin publik:

e Rritje e cilésisé sé infrastrukturés né territorin ¢ bashkisé;

o Konsolidimi i shérbimeve publike;

e Nxitje e zhvillimit ckonomik pér bizneset;

o Ndértimi i infrastrukturés moderne: [nfrastruktura rrugore

Kéto ndryshime do t€ bgné (& mundur pérmirésimin € fushave kryesore aktuale, duke
rregulluar balancat, critur shérbimin dhe duke rritur funksionin gé ka bashkia per sektoré té
ndryshém né territorin ¢ saj

[IL. VLERESIMI I LIGJSHMERISE, DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI VENDAS E NDERKOMBETAR

Ky projektvendim &shté né harmoni t€ ploté me:
{. Ligjin nr. 139/2015 “pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar,

Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore, i ndryshuar

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin € sistemit buxhetor né Republikén

¢ Shqipérisé” t& ndryshuar,

4. Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ t&
ndryshuar;

5. Ligji 87/2026 "Per buxhetin e vitit 2026",

6. Udhézimit t& Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomis€ nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér

,

W

procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit’

7. Vendim i Késhillit Bashkiak nr 74 prot me daté 23.12.2025 “Pér miratimin € buxhetit
té vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028, numrin ¢
punonjésve té Bashkisé Vau Dejés, t€ miratuar me shprehje ligishmérie nga
Deafal-tura Shkodér me nr 884/1 prot dhe daté 07.01.2026.



8. Udhézim plotésues i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr 2 daté 14.01.2026
“Pér zbatimin ¢ buxhetit 2026™.

9. Vendimin e Qarkut Shkodér nr 5 date 27.03.2026 “Mbi disa Ndryshime ne VKQ nr
27 daté 23.12.2025 “Mbi miratimin né buxhetin e Késhillit t& Qarkut Shkodér pér
vitin 2026 dhe PBA 2026-2028.

10. Akt Marreveshjes nr 3016 date 15.04.2026 “Pér Bashképunim ndérvendor né fushén e
Sherbimeve Publike pér kryerjen e investimit "Rikonstruksion i godinés sé gendrés
sociale “Besa"” Barbullush (Nyjet hidrosanitare)+Mbikgyrje+Kolaudim ", Bashkia
Vau Dejes, té lidhur mes Késhillit Shkodér pérfagésuar nga Kryetari i Késhillit té
Qarkut z.Edmond Ndou dhe Bashkis¢ Vau Dejés pérfagésuar nga Kryetari z. Kristian
Shkreli

IV. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTVENDIMIT
Mbi domosdoshmériné e investimeve té shtuara

Sektori i Investimeve Publike mendon té shtojé realizimin e objekteve per vitin 2026

1. “Rikonstruksion i godinés sé¢ Qendrés Sociale “Besa” , Barbullush (Nyjet

hidrosanitare)”+Mbikqyrje+Kolaudim - Bashkia Vau Dejés

Pérgjegjés i Investimeve dhe Projekteve Publike
Indrit Kurtbegu

Drejtoria Juridike e Integrimit Prokurimeve dhe Aseteve
Marinela Deda i)

Pérgjegjés i Buxhetit dhe Financés
Armena Zagani

Drejtoria Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar
Drejtor

Elsa Tanushi é =




REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHlPERISE

BASHKIA VAU DEJES KESHILLI I QARKUT SHKODER
Nr. 30/ Prot, me /5 . 9% 2026 N»Z:F Sprot, me),, g5 Gﬂ_ 2026

AKT - MARREVESHJE

Pér
“ Bashképunim ndérvendor né fushén e Shérbimeve Publike pér kryerjen e investimit
“Rikosnstruksion i godinés sé qendres sociale “Besa”, Barbullush - Bashkia Vau Dejés”

e lidhur mes

Késhilli i Qarkut Shkodér, pérfaqésuar nga Kryetari Z. Edmond NDOU gé né vijim té dispozitave té
késaj Akt-Marréveshjeje, do té quhet “Qarku”
Dhe

Bashkia Vau Dejés pérfaqésuar nga Kryetari Z.Kristian SHKRELI, qé né vijim té dispozitave té késaj
Akt-Marréveshjeje, do té quhet *Bashkia™.

Baza ligjore:

-Ligji nr.139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore™, neni 14; neni 31 pika 2; neni 64 pika gj; neni 77 pika m;
neni 83 pika 1.

- Ligji nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026™.

- VKQ Shkoder nr.24,date 23.12.2025 ”Mbi disa ndryshime mbi prioritetet e Késhillit t& Qarkut Shkodér”.
- VKQ Shkoder nr.27.date 23.12.2025 *Mbi miratimin ¢ buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin
2026 dhe PBA 2026-2028",

- Shprehja Ligjore Nr.866/1 Prot. Daté 08.01.2026.
- VKQ Shkoder nr. 05 ,date 27.03.2026 "Mbi disa ndryshime né VKQ nr.27 daté 23.12.2025 "Mbi
miratimin buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA 2026-2028".

Lidhet kjo Akt-Marrveshje, pér bashképunim ndérvendor, si mé poshté:
Neni 1
Objekti i Akt-Marréveshjes:

1. Objekt i késaj Akt-Marréveshje, &shté bashképumml ndérvendor ne fushén e Shérbimeye Publike,
pér kr)erjen < anGSIlmlt “Rikosnstruksion i godinés sé gendres sociale “Besa”, Barbullush -
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Bashkia Vau Dejés”, nga “Qarku”, n& zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér dhe
Vendimit t& K&shillit Bashkiak Vau Dejés , ku pércaktohet si prioritet realizimi i kétij investimi.

Neni 2
Kushtet e marréveshjes

. “Qarku” merr pérsipér t& financojé projektin e Bashkisé Vau Dejés ,né shumén totale 5,000,000
(Pesé milion) leké me tvsh, sipas Preventivit té parashikuar.

. Qarku do t& kryejé transferimin e fondeve t€ planifikuara dhe t& miratuara né buxhetin e vitit 2026,
nga Késhilli i Qarkut Shkodér tek Bashkia Vau Dejés pér kryerjen e investimit pér objektin
“Rikosnstruksion i godinés sé qendres sociale “Besa”, Barbullush - Bashkia Vau Dejés”, né
zbatim t& dispozitave ligjore né fuqi pér kété géllim.

. Afati i akt-marréveshjes pérfundon me kryerjen e investimit pér € cilin Qarku do t& vihet n& dijeni.
Neni 3
Ményra e lévrimit té fondit/Burimi i Financimit

. Qarku, né njé koh& sa mé t& paré me fondet e planifikuara t& vitit 2026 dhe pérkatsisht shuma prej
5,000,000 (Pesé milion) leké me tvsh, bén menjéherg transferimin e késaj shume nga Qarku tek
Bashkia, pér kryerjen e investimit me objekt “Rikosnstruksion i godinés sé gendres sociale “Besa”,
Barbullush - Bashkia Vau Dejés”.

. Qarku, do kryejé procedurén e transferimit t& fondeve sipas pikés 2 t& Vendimit & Késhillit t&
Qarkut Shkodér Nr.05 date 27.03.2026.

Neni 4
Detyrimet e paléve

. Qarku, né bazé t& projektit t& investimit “Rikosnstruksion i godinés sé gendres sociale “Besa”,
Barbullush - Bashkia Vau Dejés” dhe vendimit t& KQShkodér, do t& kryeje tranferimin e fondit
pér kété investim.

. Bashkia detyrohet t& kryeje progedurat e prokurimit per keté investim dhe ta pérdoré shumén ¢
transferuar nga Qarku, vetém pér investimin e planifikuar dhe t€ miratuar, sipas késaj Akt-
Marréveshje né bazé (& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Neni §
Detyrimi pér raportim

. Bashkia, detyrohet t& respektojé kushtet e kiésaj Akt-Marréveshje duke ju referuar objektit t€ saj
si dhe t& njoftojé Qarkun pér ecuring e kryerjes sé kétij investimi. P&r kété mban pérgjegjési struktura
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pérgjegjése e kryerjes s& progedurave t& Prokurimit prang& Bashkisé Vau Dejés, cila do t& informojé

Qarkun pér ecuriné e procedurave & prokurimit e deri né fazén e martjes n& dorézim te investimit.

Neni 6

Dispozita té Pérgjithshme

1. N& rast mosmarréveshjesh q& nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim ndérmjet paléve, pala e
interesuar do t'i drejtohet gjykatés kompetente.

2. Kjo marréveshje pérbéhet nga 3 fleté dhe hartohet né 4 kopje origjinale, 2 kopje do té mbahen nga

Qarku, ndérsa 2 kopje t& tjetra do t’i jepen Bashkisg.

3. Palét pasi e lexuan, ¢ pranuan pa vérejtje dhe e nénshkruan me vullnetin e tyre t€ ploté.

Pér Bashkiné Pér Qarkun
KRYETARI gmi'E’T”Ai&. T
Kristian SHKRELI 5[, £dmond NDOU 7\
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